



## **Information till allmänheten från Knauf Danogips GmbH, Hamnen Åhus**

Enligt ny Sevesolagstiftning ska anläggningar som omfattas av den aktuella lagstiftningen lämna information till kommun och allmänhet om vilka risker som föreligger samt vilka säkerhetsåtgärder som vidtagits vid anläggningar som omfattas av lagstiftningen.

Kraven gäller i detta fall Knauf Danogips GmbH, Steffen Sohstgatan 296 80 Åhus.

Knauf Danogips GmbH omfattas sedan tidigare av Sevesolagstiftningen, men endast den lägre kravnivån. Handlingsprogram för att förebygga och begränsa följderna av en allvarlig kemikalieolycka är inskickat till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen står även för återkommande tillsynsbesök.

På anläggningen i Åhus lagrar och hanterar vi gasol (LPG). Gasol klassas som extremt brandfarlig gas. Gasol i gasform är färglös och tyngre än luft, vilket innebär att den sprider sig längs med marken. Gasol är tillsatt med ett mycket kraftigt luktande ämne. Detta är ett lagkrav, som syftar till att avslöja eventuella läckage vid en gasolanläggning. Gasolen levereras till Knauf Danogips GmbH med tankbilar och lagerhålls sedan i flytande form i en cistern innan den förångas till gasform och används i olika torkprocesser.

Vid en allvarlig kemikalieolycka i form av en storskalig brand i anläggningen kommer allmänheten att informeras via varnings- och informationssystemet "Viktigt meddelande till allmänheten" (VMA). Detta system används för att varna och informera allmänheten vid stora olyckor och allvarliga händelser. På SVT:s Text-TV sidan 100 anger man när en VMA-situation pågår och hänvisar för mer information till Text-TV sidan 599 där samma meddelande som läses i radio, publiceras skriftligt.

Enkla åtgärder vid VMA-larm är att gå inomhus, stänga dörrar fönster och ventilation samt lyssna på radion för vidare information. Om man hamnar i rök, tänk på vindriktningen! Gå tvärs vindriktningen, varken med eller mot vinden.

Det senaste tillsynsbesöket genomfördes 2017-06-13. Mer information avseende resultat av tillsynen kan fås via Länsstyrelsen i Skåne.

Ytterligare information kan fås av: Gasolföreståndaren